
 

ATTO
N.  399  DEL  06/12/2018

OGGETTO

SUA PROVVEDIMENTO DI AMMESSI ESCLUSI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  RIGUARDANTI  IL  RECUPERO  FUNZIONALE, 
L'EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  E  LA  MESSA  A  NORMA  DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO  DI  ATLETICA  DORANDO  PIETRI.  CIG  7641558D23.  CUP 
G41H13000580004



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 7 dicembre 2018.

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di Correggio ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 78 del 27 ottobre 2017; 

il  Comune  di  Correggio  ha  demandato  alla  Provincia  la  gestione  della  gara  per 
l'affidamento dei lavori riguardanti “il recupero funzionale, l'efficientamento energetico e la 
messa a norma dell'impianto sportivo di atletica – Dorando Pietri” -  CIG 7641558D23 - 
CUP G41H13000580004;

con  Determinazione  a  contrattare  n.  271/2018 del  27/09/2018,  del  Dirigente  dell'Area 
Tecnica del  Comune di  Correggio è  stato dato avvio alla  procedura di  cui  all'oggetto, 
stabilendo, di dare corso ad ua procedura negoziata, previa manifestazione d'interesse, ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del Codice, con aggiudicazione secondo il criterio del 
minor prezzo determinato mediante unico ribasso sull'Elenco Prezzi Unitari posto a base 
di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, con l'esclusione automatica 
delle offerte anormalmente basse ex art. 97, comma 8 del Codice;

con  provvedimento  del  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  n.  308  del  02/10/2018, 
rettificato dal provvedimento n. 356 del 15/11/2018 è stato disposto di svolgere il ruolo di  
Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune di  Correggio,  per  la  gestione  della 
procedura di gara predetta;

Considerato che:

con  lettera  prot.  27006  del  07/11/2018,  inviata  tramite  piattaforma SATER,  sono  stati 
invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di 
scadenza le h. 17,00 del giorno 23/11/2018:

Operatore Economico Codice Fiscale

Atto N. 399 del 06/12/2018 
pag. 2/7

http://www.provincia.re.it/


Polytan Gmbh 12411620024

221021311

Viola Srl 03337050235

AT Srl 03002420168

CREA.MI Srl 08287360963

Mar. Sal. Restauri Srl 05748201216

S.M.C. Srl 01508920152

00715600961

Tecton Soc. Coop. 00141440354

AD Costruzioni di Maglione Raffaella 08749061217

La Gardenia Costruzioni Soc. Coop. 01204270852

Tennis Tecnica Srl 04480810722

Alfra Vetri Srl 02584820613

Cantieri Edili Srl 02426990848

Poledil di Montanari Vanna MNTVNN53B52A573W

01595600352

Engineering Costruzioni Gruppo Empoli 
Luce Srl

03692370483

Raveggi Srl 03391310483

Mastropasqua Costruzioni Srl 06712400727

Tipiesse Srl 02890290162

Rico Costruzioni Srl 04175700618

Sud Service Srl 07129410721

Impresa Individuale Antonacci Antonio NTNNTN56B24L328M

01014270720 

GE.ST.IM. Srl 06111000722

Vassallo Calogero VSSCGR82H10A089O

02518900846

Euroferro Snc 07453090636

Atto N. 399 del 06/12/2018 
pag. 3/7



Melillo Appalti Srl 12681371006

Consorzio Ciro Menotti Scpa 00966060378

Mastrosimone Costruzioni Srl 02744660784

Consorzio Artea 03092900244

Appalti Costruzioni Edili A.C.E. Srl 00475670584

00903001006

Italiana Appalti Srl 01892410661

Maser Srl 06153551210

Verazzo Mario VRZMRA72S18B963A

02554640611

Evotec Srl 06058561215

BPD Lavori Srl 08695361009

Sgro Alberto Alvaro Daniele SGRLRT63A12E854W

02394090878

Elisport Costruzioni Srl 00961430428

C.S.A. Consorzio Servizi Appalti 01937370359

Co.Ge.Fer. sas & C. 05671990637

01448461218

Professionisti del Paesaggio Srl 06349511003

Consorzio Stabile Soledil Srl 06116421212

Consorzio Stabile Costruendo Srl 03782970986

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Mastropasqua Costruzioni Srl 06712400727

Italiana Appalti Srl 01892410661

Tecton Soc. Coop. 00141440354

Tipiesse Srl 02890290162

Elisport Costruzioni Srl 00961430428

Atto N. 399 del 06/12/2018 
pag. 4/7



AT Srl 03002420168

Polytan Gmbh 12411620024

221021311

Raveggi Srl 03391310483

GE.ST.IM. Srl 06111000722

Vassallo Calogero VSSCGR82H10A089O

02518900846

in data 27 novembre 2018 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara:

- ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

- ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, nei confronti  delle Imprese Italiana Appalti Srl, Tecton Soc. Coop.va, 
Elisport  Costruzioni  Srl,  Polytan  Gmbh,  GE.ST.IM.  Srl,  Vassallo  Calogero,  fissando 
quale termine per la presentazione dei documenti richiesti il giorno 05 dicembre 2018 
alle ore 12,00.

In data 06 dicembre 2018 si è preso atto dell'esito del suddetto soccorso istruttorio, che si  
è concluso con:

- l'ammissione delle Imprese Italiana Appalti Srl, Tecton Soc. Coop.va, Polytan Gmbh e 
Vassallo Calogero, che hanno trasmesso la documentazione completa e regolare;

- l'esclusione:
• dell'Impresa Elisport Costruzioni Srl,  in quanto ha presentato la documentazione 

fuori temine e incompleta;
• dell'Impresa GE.ST.IM. Srl in quanto non ha inviato la documentazione richiesta.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Atto N. 399 del 06/12/2018 
pag. 5/7



Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Mastropasqua Costruzioni Srl 06712400727 Ammesso

Italiana Appalti Srl 01892410661 Ammesso

Tecton Soc. Coop. 00141440354 Ammesso

Tipiesse Srl 02890290162 Ammesso

Elisport Costruzioni Srl 00961430428 Escluso per le motivazioni in 
premessa indicate

AT Srl 03002420168 Ammesso

Polytan Gmbh 12411620024

221021311

Ammesso

Raveggi Srl 03391310483 Ammesso

GE.ST.IM. Srl 06111000722 Escluso per le motivazioni in 
premessa indicate

Vassallo Calogero VSSCGR82H10A089O

02518900846

Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 399 del 06/12/2018 
pag. 6/7



Reggio Emilia, lì 06/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 399 del 06/12/2018 
pag. 7/7


